PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.02.2016 г. № 85

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» от 07.12.2015 г. № 774

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»

 Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» от 07.12.2015 г. № 774 «О создании межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей в пределах муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» следующие изменения:

1.1. Вывести из состава межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Сильченкова Юрия  Владимировича;
1.2. Ввести в состав межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Сологуба Андрея Петровича сотрудника УФСБ России по Смоленской области, назначив его членом межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
2. Утвердить прилагаемый перечень мест массового пребывания  людей на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                               А.В. Голушков
	СОГЛАСОВАНО

Начальник УФСБ России по Смоленской области______________________________

(руководитель территориального органа безопасности)

______________ ______ О.Н. Коноплев
        (подпись)                   (ф.и.о.)

« 25 »  01.  2016 г.

               м.п.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  11.02.2016 г. №  85

	СОГЛАСОВАНО

ВрИО начальника межмуниципального отдела МВД «Рославльский»

____________________К.В. Колесников
    (подпись)                      (ф.и.о.)

«  20  »  01. 2016 г.

         м.п.

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника ОНД Рославльского, Ершичского, Шумячского районов

___________________  А.А. Пересыпкин
(подпись)                     (ф.и.о.)

« 20 »  01.  2016 г.

          м.п.

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Наименование

места массового пребывания граждан,

юридический и фактический адрес объекта (места)

	Собственник

объекта
	Основное назначение

(вид деятельности)
	Общая площадь

(М 2)
	Количество людей, одновременно находящихся на объекте (месте)

	1
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

п.Шумячи, ул. Школьная, д.1
	МО «Шумячский район»
	Орган местного самоуправления

МО «Шумячский район»

	1538,5
	До 100 человек

	2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Шумячская средняя общеобразовательная школа имени В.Ф.Алешина
п.Шумячи, ул.Садовая, д. 41

	МО «Шумячский район»
	Реализация общеобразовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования
	2354,6
	До 500 человек

	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Первомайская средняя школа"
Шумячский район, с.Первомайский, ул.Никольская, д. 38
	МО «Шумячский район»
	Реализация общеобразовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования
	2363,5
	До 200 человек

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шумячский центр развития ребёнка - детский сад «Солнышко»
п.Шумячи, ул.Интернациональная, д.20
	МО «Шумячский район»
	Реализация образовательных программ дошкольного образования

	1183
	До 100 человек

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад «Колокольчик»

п.Шумячи,
ул.Высокая, д.16
	МО «Шумячский район»
	Реализация образовательных программ дошкольного образования

	446,4
	До 100 человек

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Хрусталик»
Шумячский район, с. Первомайский, пер. Советский, д.10
	МО «Шумячский район»
	Реализация образовательных программ дошкольного образования

	838,4
	До 100 человек

	7
	Первомайский сельский дом культуры МБУК «Шумячская ЦКС»

ул. Первомайская

	МБУК «Шумячская ЦКС»
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	1368
	От 50 до 200

	8
	Шумячский районный дом культуры МБУК «Шумячская ЦКС»

п.Шумячи,
ул.Советская, д.109
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	1141,8
	От 50 до 300

	9
	ШП МУП «Информационно расчётный центр»

п.Шумячи,
ул.Советская, д.66

	МО «Шумячский район»
	Предоставление услуг ярмарочной торговли
	969
	До 100 человек